PAGE
2

Договор № __________

г.Архангельск                                                                                           «___»__________201 года

           ____________________, именуемое в дальнейшем «Заказчик» в лице директора _____________________________, действующего на основании Устава,  с одной стороны, и ОАО «Северное морское пароходство», именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице генерального директора Антонова Якова Михайловича, действующего на основании Устава, с другой стороны, заключили настоящий Договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1 Исполнитель осуществляет прием и размещение клиентов Заказчика в гостинице «Меридиан» ОАО «Северное морское пароходство» на условиях, оговоренных настоящим договором, а Заказчик обязуется своевременно оплачивать счета Исполнителя.

2. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

2.1 Исполнитель оказывает услуги по настоящему Договору на основании письменной заявки Заказчика согласно Временным тарифам на проживание в гостинице «Меридиан» ОАО «Северное морское пароходство» и Положению о предоставлении услуг гостиницы «Меридиан» ОАО «Северное морское пароходство».

2.2. Заказчик  подает заявку на размещение в гостинице с указанием количества человек, категории номеров и срока пребывания.

2.3. Исполнитель, при наличии свободных номеров, подтверждает заявку Заказчика и предоставляет услуги, согласно п. 1.1.

2.4. Исполнитель вправе изменять тарифы на предоставляемые услуги в одностороннем порядке. Исполнитель  извещает Заказчика об изменении тарифов на оказываемые услуги в течение 15 дней со дня их изменения.

3. ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ

3.1. Оплата за оказание услуг по настоящему договору осуществляется в следующем порядке:

- предоплата в размере 50% от суммы заявленных услуг;

- оставшаяся сумма оплачивается после выполнения конкретной заявки Заказчика.

           3.2. Основанием для платежа является счет Исполнителя на предоплату и счет на окончательный платеж за фактически оказанные услуги. Счет на окончательный платеж направляется в адрес Заказчика одновременно с двумя экземплярами акта оказанных услуг и счет-фактурой. Заказчик обязан  в течение 5 рабочих дней подписать акт оказанных услуг в двух экземплярах,  Исполнителю направить подписанный второй экземпляр акта или предоставить мотивированный отказ от подписания акта.
3.2. Заказчик обязан оплачивать счета Исполнителя в течение  5 рабочих дней с момента его получения. Моментом исполнения обязанности по оплате является момент зачисления денежных средств на расчетный счет Исполнителя или поступление денежных средств в кассу Исполнителя.

3.3. Без осуществления предоплаты услуги не оказываются.
3.4. В случае задержки оплаты счетов Заказчик уплачивает пени из расчета учетной ставки рефинансирования ЦБ РФ от суммы просроченного платежа за каждый день просрочки.

4. ОБСТОЯТЕЛЬСТВА НЕПРЕОДОЛИМОЙ СИЛЫ

4.1. При частичном или полном невыполнении Сторонами своих обязательств по настоящему Договору, вызванном действием обстоятельств непреодолимой силы, Стороны освобождаются от ответственности.
5. РАССМОТРЕНИЕ СПОРОВ

5.1. Все споры и разногласия разрешаются путем переговоров. В случае если Стороны не пришли к согласию, спорные вопросы разрешаются в Арбитражном суде Архангельской области.

6. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА И ИНЫЕ УСЛОВИЯ

6.1. Настоящий договор вступает в силу со дня его подписания и действует до 31 декабря 201 г.

6.2 Срок действия договора продлевается на каждый последующий календарный год, если ни  одна из сторон не уведомит другую сторону письменно о прекращении договора  за 15 дней до даты его окончания. Количество пролонгаций не ограничено.

6.3 Настоящий договор составлен в 2-х экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному – каждой из сторон.

6.4. Все изменения и дополнения к настоящему договору имеют юридическую силу в том случае, если они оформлены в письменной форме и подписаны уполномоченными на то представителями сторон.

7. РЕКВИЗИТЫ СТОРОН

	Заказчик
От Заказчика

	Исполнитель
ОАО «Северное морское пароходство»

Юр.адрес: 163000, г.Архангельск, Набережная Северной Двины, 36

Почт.адрес: 163020, г.Архангельск, ул.Советская, 5
ИНН 2901008432  КПП 293150001

ОКПО 01125347, ОКОНХ 51210
Р/сч 40702810004021467692

в архангельском отделении № 8637 ПАО Сбербанк
г.Архангельск

К/сч 30101810100000000601

БИК 041117601

От Исполнителя

Генеральный директор ОАО СМП

                                                    Я.М.Антонов